
RESOLUCIÓN CS N° 4 7 6 / 1 9 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Av. Bolivia 5150 — 4400- Salta 

Tel. (54) (0387) 4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

SALTA, 1 1 DIC 2019 
Expediente N° 23397/19.- 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales Dirección General de Administración 
solicita la baja y transferencia sin cargo de bienes a favor de los Centros de Estudiantes; y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme lo establece el Artículo 100, inciso 18 del Estatuto Universitario es atribución 
del Consejo Superior reglamentar el régimen de sus bienes. 

Que a fs. 22 la Dirección de Patrimonio toma la intervención que le corresponde e informa 
sobre los bienes y el procedimiento a seguir. 

Que Asesoría Jurídica (fs. 25) eleva el informe respectivo. 

Que este Cuerpo no tiene objeciones que realizar al pedido formulado. 

Por ello y atento a lo aconsejado por Comisión de Hacienda, mediante Despacho N°89/19, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 19° Sesión Ordinaria del 12 de diciembre de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer la baja y transferencia sin cargo a favor de los Centros de Estudiantes 
de esta Universidad, de los bienes que se detallan en ANEXO I de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Previo a la entrega del bien, Dirección de Patrimonio deberá solicitar el Acta de 
asamblea en la que conste la elección de sus miembros. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese con copia a. Dirección de Patrimonio, Centro de Estudiantes 
mencionados, Secretaria Administrativa. Cumplido siga a la Dirección de Patrim nio a sus efectos. 
Asimismo, publíquese en el bole n-oficial de esta Universidad. - 

) 

Cr. VIC 	O CLAROS
.  

RECTO 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

RSR 



R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 C
S

 N°  4
7
6
/1

9
.- 

fila codigo clase inventario Detalle Registrado para: Destino Centro de Estudiantes de alta_año 

1 437 1218 343427 CAFETERA X9 LITROS DIGO.- FAC. DE CS. EXACTAS FAC. DE CIENCIAS EXACTAS 2018 

2 437 9066 345380 PAVA electrica Knup SC-10 - SC-10 FAC. DE CS. DE LA SALUD FAC. DE CS. DE LA SALUD 2019 

3 437 9066 345381 PAVA electrica Knup SC-10 - SC-10 FAC. DE CS. DE LA SALUD FAC. DE CS. DE LA SALUD 2019 

4 437 9066 345382 PAVA electrica Knup SC-10 - SC-10 FAC. DE CS. DE LA SALUD FAC. DE CS. DE LA SALUD 2019 

5 437 9066 345383 Pava Eléctrica Ranser 1,7 Lts Economica MOD. le-ra70b. Capacidad: 1,8 litros.- MG. DE CS. ECONOMICAS FAC. DE CS. ECONOMICAS 2019 

6 437 9066 345384 Pava Eléctrica Ranser 1,7 Lts Economica MOD. le-ra70b. Capacidad: 1,8 litros.- FAC. DE CS. ECONOMICAS FAC. DE CS. ECONOMICAS 2019 

7 436 6160 344866 Computadora micro Intel Corel3 8100 Mother Gigabyte GA-H310MH - MEmoria 8 GB 2400 MHZ FAC. DE CS. ECONOMICAS FAC. DE CS. ECONOMICAS 2019 

8 436 6160 344867 Monitor marca Acer 19.5" LED FAC. DE CS. ECONOMICAS FAC. DE CS. ECONOMICAS 2019 

9 437 61 331326 Calculadora CASIO FC-100 de Finanzas y estadísticas - Marca Casio - Calculadora Financiera - MC. DE CS. ECONOMICAS FAC. DE CS. ECONOMICAS 2016 

10 437 61 331327 Calculadora CASIO FC-100 de Finanzas y estadis icas - Marca Casio - Calculadora Financiera - FAC. DE CS. ECONOMICAS FAC. DE CS. ECONOMICAS 2016 

11 437 61 331328 Calculadora CASIO FC-100 de Finanzas y estadísticas - Marca Casio-Calculadora Financiera - FAC. DE CS. ECONOMICAS FAC. DE C5. ECONOMICAS 2016 

12 437 61 331329 Calculadora CASIO FC-100 de Finanzas y estadísticas - Marca Casio-Calculadora Financiera- FAC. DE CS. ECONOMICAS FAC. DE CS. ECONOMICAS 2016 

13 437 61 331330 Calculadora CASIO FC-100 de Finanzas y estadísticas - Marca Casio - Calculadora Financiera- FAC. DE CS. ECONOMICAS FAC. DE CS. ECONOMICAS 2016 

14 437 9066 343857 PAVA ELECTRICA PHILIPS HD4691/20 COLOR NEGRO.- FAC. DE HUMANIDADES FAC. DE HUMANIDADES 2019 

15 437 9066 345379 PAVA ELECTRICA ATMA PE-5716E 1.7 LITROS. SELECTOR TEMPERATURA/INDICADOR NIVEL DE FAC. DE INGENIERIA FAC. DE INGENIERIA 2019 

16 437 35 342798 ARMARIO MULT. MAXIMO 2 PUERTAS COLOR CAOBA. SEDE CAFAYATE SEDE CAFAYATE 2018 

17 437 9066 342797 PAVA ELECTRICA.- SEDE CAFAYATE SEDE CAFAYATE 2018 

18 437 35 342862 ARMARIO GABINETE DE 1.80 CM - DOS PUERTAS - COD. 3092 PLATINUM.- SEDE CAFAYATE SEDE CAFAYATE 2018 

19 437 9066 346505 PAVA ELECTRICA PHILIPS HD-4691/20 - Potencia (w): 1200 - Capacidad (Os): 1.2 - Indicador nivel SEDE REG,SUR (Metán) SEDE REG. SUR 2019 

20 436 6169 298435 MONITOR 18,5" LED. Marca Samsung. Modelo P019 WS. Número de Serie: 2049H8X8417492H.- FAC. DE CS. NATURALES SEDE REG. SUR 2011 

21 436 6160 288988 Computadora con la siguiente configuración: Microprocesador marca Intel Dual Core ES200 - FAC. DE CS. NATURALES SEDE REG. SUR 2009 

22 436 6169 301812 MONITOR 19 LED SAMSUNG 19A300 DVI IND. ARGENTINA. FAC. DE CS NATURALES SEDE REG. SUR 2011 

23 436 6160 301377 PC CX INTEL E5700+500G+2G+DVDRW. DDR3 16 1333 MHZ MEMOX. FAC. DE CS. NATURALES SEDE REG. SUR 2011 

24 436 6169 298346 MONITOR 18,5" LED. Marca: Samsung. Modelo P019 WS. Número de Serie: 2049H13)(B413166N.- FAC. DE CS. NATURALES SEDE REG. SUR 2011 

25 436 6160 277821 COMPUTADORA NOVA. MICRO INTEL PENTIUM DUAL CORE E2140. MOTHERBOARD ASUS P5VD2.. FAC. DE CS. NATURALES SEDE REG. SUR 2008 

26 436 6169 301378 MONITOR LG LCD 18.5" WI943 FAC. DE CS. NATURALES SEDE REGIONAL ORAN 2011 

27 436 6160 277814 COMPUTADORA NOVA. MICRO INTEL PENTIUM DUAL CORE E2140. MOTHERBOARD ASUS P5VD2_ FAC. DE CS. NATURALES SEDE REGIONAL ORAN 2008 

28 436 6169 310796 Monitor LED 19"- SAMSUNG 198300 - Wide Screen -Serie 5041H9XD4016891- FAC. DE CS. NATURALES SEDE REGIONAL ORAN 2013 

29 436 6160 294676 Computadora con la siguiente configuración: MB Zotac 5775- Microprocesador CPU Intel FAC. DE CS. NATURALES SEDE REGIONAL ORAN 2010 

30 436 6169 288995 Monitor HP W1707 -Series Nes. FAC. DE CS. NATURALES SEDE REGIONAL ORAN 2009 

31 436 9,110r) 301375 PC CX INTEL E5700+500G+2G+DVDRW. DDR3 16 1333 MHZ MEMOX. FAC. DE CS. NATURALES SEDE REGIONAL ORAN 2011 

32 434b3Y 345274 
t 

TELEVISOR PHILIPS 32"- Modelo: 55PHG5102/77. Smart TV LED ultra HD con Android TV. SEDE REGIONAL TARTAGAL SEDE REGIONAL TARTAGAL 2019 


	00000001
	00000002

